

## آمار ورودی به زندان‌های سراسر کشور گاهشی بوده است

ازه ای در نشست شورای عالی قوه قضائیه:

با حضور وزیر کشور؛ در مانگاه تأمین اجتماعی مهران افتتاح شد

رسول کرکندی کارشناس فوتبال؛ سپاهان تیم شباب الاهلی امارات را دست کم نگیرد

اداره کل هواشناسی استان تهران خبر داد: ماندگاری توده هوای گرم در تهران

شورای اطلاع رسانی دولت: امروز ساعت کار بانک‌ها و اداره‌ها در ۱۵ استان از ۶ تا ۱۰ صبح است

مشمولان غایب به مرزها نروند

## بحران‌ها را تبدیل به ابر بحران نکنیم



در حوزه حفظ محیط زیست دارای ضعف‌ها و چالش‌های فراوانی هستیم که طی ادوار مختلف به سبب مدیریت‌های نامناسب و بی‌توجهی به سهم طبیعت از محیط زندگی خود باعث بروز چالش‌هایی شدیدی که بعضاً بحران آنها غیرممکن است.

یکی از مواردی که در حوزه محیط زیست مطرح است موضوع حفظ سلامت شهری است. امروز مسئله سلامت محیط شهری در بسیاری از استان‌ها دچار بحران فرو نشسته گردیده است و بحران فرو رفتگی‌ها هر روز در گوشه‌ای از شهرها خود را نمایان می‌سازد.

در شهرهایی همچون اصفهان و تهران شاهد فرونشست‌هایی هستیم که بعضاً اذیت تاریخی و تأسیسات شهری و خطوط مترو را تهدید می‌کند. وجود قنات‌های باقی مانده و خشک‌شدگی منابع آب‌های زیر زمینی از جمله دلایل بروز این بحران است.

اما چنین مسائلی در حوزه توجه به بحران‌های محیط زیستی کم‌اهمیت جلوه می‌کند و گویا نهادها و مسئولان مربوطه نگرانی نسبت به این مسئله ندارند. اما احتمالاً این بحران فرو نشسته در کشور تبدیل به ابربحران شده است که اگر جلوی آن زودتر گرفته نشود باید منتظر عواقب شدیدی‌تری بود.



## حال ناخوش بازار فرش دستباف



رشد تورم در چند سال اخیر، عامل مهمی در کاهش قدرت خرید مردم و رکود بازار فرش است. مردم دیگر توان خرید فرش دستباف را ندارند و ترجیح می‌دهند فرش ماشینی خریداری کنند. این صنعت با مشکلات دیگری از جمله خام‌فروشی مواد اولیه به دلالتان خارج کشور، استفاده از مواد اولیه نامرغوب و با کیفیت پایین، عدم استفاده از تکنولوژی پیشرفته در تولید مواد اولیه از جمله رنگ و نخ، بهره‌گیری از محیط غیراستاندارد برای تولید فرش، کم‌توجهی به حقوق و مزایا و بیمه کارگران شاغل در این صنعت، عدم بهره‌گیری از کارگاه‌های متمرکز، عدم توجه به سلیقه و نیازهای مصرف‌کنندگان، عدم حمایت مادی و معنوی دولت از بافندگان فرش دستباف، ... و تحریم‌ها نیز مواجه است.

رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور: ساماندهی ۵۶۹ مدرسه کاتکسی بالای ۱۰ دانش آموز در کشور

ادامه در صفحه ۳

## مهلث ثبت نام آزمون‌های دانشنامه تخصصی و فوق تخصصی پزشکی تمدید شد

محققان دانشگاه کلمبیا نیویورک می‌گویند: غم و اندوه افراد را پیر می‌کند

در مراسم افتتاحیه جشنواره آفرینو مطرح شد: تحصیل حدود ۲.۵ میلیون دانش آموز در مدارس غیر دولتی

آتش‌سوزی مرز دوغارون ۷ مصدوم برجای گذاشت

مدیر شبکه بهداشت و درمان تایباد گفت: حادثه آتش‌سوزی در مرز دوغارون ۷ مصدوم شامل رانندگان ایرانی و افغانستانی برجای گذاشت. حیدر احسانی در گفت‌وگو با فارس در تایباد اظهار کرد: حادثه آتش‌سوزی در منطقه ویژه اقتصادی دوغارون ۷ مصدوم شامل رانندگان ایرانی و افغانستانی برجای گذاشت که با تلاش کارکنان اورژانس ۱۱۵ به بیمارستان خاتم‌الانبیاء (ص) تایباد اعزام شدند.

## خبر

وال استریت ژورنال: ایران درخواست آمریکا و اعراب برای تعدیل واکنش خود به ترور هنیه را رد کرده است

روزنامه آمریکایی «وال استریت ژورنال» به نقل از منابع آگاه نوشت که ایران تلاش‌های آمریکا و کشورهای عربی برای تعدیل واکنش خود به ترور «اسماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی حماس را رد کرده است.

به گزارش اینلنا، این روزنامه با اشاره به سفر «ایمن الصفدی» وزیر خارجه اردن به تهران نوشت که مقام‌های ایرانی در این دیدار به دیپلمات‌های عرب گفته‌اند که «برایشان مهم نیست که جنگ بشود».

در ادامه به نقل از منابع آگاه آمده است که آمریکا از کشورهای اروپایی و هم‌پیمانان خود خواسته است برای قانع کردن ایران به ممنوعیت از تشدید تنش‌ها وارد عمل شوند.

بر اساس این گزارش، آمریکا به عنوان بخشی از پیام خود همچنین به تهران گفته است که اسرائیل را نیز برای کاهش تنش تحت فشار قرار داده است.

## شورای اطلاع رسانی دولت:

## امروز ساعت کار بانک‌ها و اداره‌ها در ۱۵ استان از ۶ تا ۱۰ صبح است

دبیرخانه شورای اطلاع رسانی دولت اعلام کرد: با تصمیم دولت فعالیت مراکز دولتی در ۱۵ استان کشور در روز سه‌شنبه ۱۶ مرداد از ساعت ۶ تا ۱۰ صبح است.

به گزارش خبرگزاری مهر، در این اطلاعیه آمده است: در پی افزایش شدید دمای هوا و تداوم گرما و به منظور حفظ سلامتی هموطنان و مدیریت مصرف انرژی، فعالیت همه مراکز دولتی و بانک‌ها در ۱۵ استان کشور (به جز مراکز خدمات آمدادی و اورژانس) در تاریخ سه‌شنبه ۱۶ مرداد از ساعت ۶ تا ۱۰ صبح خواهد بود.

همچنین دورکاری برای کارکنانی که به خاطر شرایط جسمی امکان حضور در محل کار ندارند،

۱۵ استان به شرح زیر هستند: استان تهران، استان اصفهان، استان البرز، استان قم، استان خوزستان، استان مازندران، استان گلستان، استان خراسان رضوی، استان کرمان، استان فارس، استان بوشهر، استان یزد، استان مرکزی، استان سیستان و بلوچستان، استان کرمانشاه.

## وزیر دفاع ایالات متحده:

آمریکا قاطعانه از اسرائیل در برابر ایران و حامیان منطقه‌ای آن حمایت می‌کند

«لوید استین» وزیر دفاع آمریکا گفت که در تماس با «یوآ گالاتان» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی بر حمایت قاطعانه واشنگتن از این رژیم «برای دفاع از خود» در برابر تهدیدهای ایران و حامیان منطقه‌ای آن تأکید کرده است.

به گزارش اینلنا، لوید استین در پستی در شبکه «ایکس» نوشت که در تماس با گالاتان درباره حفاظت از نظامیان آمریکایی در منطقه گفت‌وگو کرده و بر اهمیت تلاش‌های مداوم برای کاهش تنش در منطقه خاورمیانه تأکید کرد.

افزود که در این گفت‌وگو بار دیگر تأکید کرده است که آمریکا از توافق آتش‌بس در نوار غزه که آزادی گروگان‌های اسرائیلی را به دنبال داشته باشد، حمایت می‌کند.

## ماندگاری توده هوای گرم در تهران

اداره کل هواشناسی استان تهران از ماندگاری توده هوای گرم در استان تا پنجشنبه (۱۸ مرداد) خبر داد. به گزارش ایسنا بر پایه واکاوی الگوهای عمده‌ی و بررسی نقشه‌های پیش‌بینی آسمان استان تهران طی پنج روز آینده صاف تا قسمتی ابری همراه با غبار رقیق در بعضی ساعات و وزش باد، در نواحی شمالی گاهی افزایش ابر و در ارتفاعات گاهی رگبار پراکنده باران پیش‌بینی می‌شود. طی این مدت در ساعات بعد از ظهر تا شب در نیمه جنوبی و بخش‌های غربی استان گاهی وزش باد شدید و خیزش موقت گرد و خاک با احتمال انتقال موقت گرد و خاک از استان‌های همجوار و افزایش بعضی آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا مورد انتظار است. تا پنجشنبه (۱۸ مرداد) افزایش نسبی دما و ماندگاری توده هوای گرم و از جمعه (۱۹ مرداد) کاهش نسبی دما در سطح استان پیش‌بینی می‌شود. آسمان تهران امروز (۱۶ مرداد) صاف تا قسمتی ابری، در بعد از ظهر افزایش باد، گاهی وزش باد شدید با احتمال گرد و خاک با حداقل دمای ۲۸ و حداکثر دمای ۴۰ درجه سانتیگراد طی چهارشنبه (۱۷ مرداد) صاف تا قسمتی ابری، در بعد از ظهر افزایش باد، گاهی وزش باد شدید با احتمال گرد و خاک با حداقل دمای ۲۸ و حداکثر دمای ۴۱ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

## اتحادیه اروپا:

نتایج انتخابات ونزوئلا را نمی‌توان به رسمیت شناخت

اتحادیه اروپا اعلام کرد که نتایج انتخابات ونزوئلا را که توسط شورای ملی انتخابات این کشور اعلام شده است، نمی‌توان به رسمیت شناخت.

به گزارش اسپوتنیک، شورای اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای اعلام کرد: «شورای ملی انتخابات ونزوئلا به رغم تعهد خود، هنوز اسناد رسمی رای‌گیری در حوزه‌های انتخاباتی را منتشر نکرده است و نتایج انتخابات در غیاب شواهد متقن توسط شورای ملی انتخابات در دوم آگوست منتشر شده».

در ادامه این بیانیه آمده است که هرگونه تلاش برای به تعویق انداختن انتشار کامل پروتکل‌های رای‌گیری رسمی تنها باعث ایجاد تردید بیشتر درباره اعتبار نتایج رسمی منتشر شده خواهد شد.

پیش از این، اسپانیا، ایتالیا، فرانسه، آلمان، هلند، لهستان و پرتغال از ونزوئلا خواسته بودند که تمام پروتکل‌های حوزه‌های رای‌گیری را منتشر کند تا از شفافیت رای‌گیری در انتخابات ریاست جمهوری که اواخر جولای در این کشور برگزار شد، اطمینان حاصل شود.

## رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و کسب‌وکارهای نوین و دانش‌بنیان اتاق بازرگانی البرز:

تشکیل کمیته راهبری حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان در استان البرز ضروری است

در نشست کمیسیون سرمایه‌گذاری و کسب‌وکارهای نوین و دانش‌بنیان اتاق بازرگانی البرز، پیشنهاد تشکیل کمیته راهبری حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در این استان مطرح و بررسی شد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان: افزایش ۷ درصدی مصرف انرژی در شبکه برق خوزستان

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان با ارائه آمار تولید و مصرف شبکه برق خوزستان، گفت: انرژی مصرفی در چهار ماهه سال ۱۴۰۳ برابر با ۱۸ هزار و ۱۲۲ گیگاوات ساعت بوده که نشان دهنده حدود ۷ درصد افزایش مصرف انرژی نسبت به مدت مشابه در سال قبل است.

کرج-خاکپور

عباس فتحعلی پور مگری خط ۶ مترو تهران گفت: در حال حاضر مشغول تکمیل ۱۳ ایستگاه میدان خراسان، سرباز و استاد نجات‌اللهی بوده و عملیات اجرایی مربوط به این ایستگاه‌ها به طور هم‌زمان دنبال می‌شود. عملیات عمرانی ایستگاه‌های مورد اشاره از سال ۱۳۹۴ آغاز شده و میانگین پیشرفت اقدامات ساختمانی-تجهیزی آنها به حدود ۶ درصد می‌رسد.

## سر مقاله

## قانون، موجب تبلور اخلاق در جامعه می‌گردد

وجود تفاوت‌های فرهنگی، رفتاری، اخلاقی، سیاسی، اقتصادی، آموزشی و... در جوامع مختلف امری طبیعی است. اما آنچه کشورهای و ملت‌ها را در یک مسیر مشترک قرار می‌دهد بهره‌گیری از تجربیات و دستاوردهای بشری برای تحقق توسعه است.

این توسعه در حوزه مختلف پدیده‌ها با اشتراکاتی در میان کشورهای مختلف خود را نشان می‌دهد. به عنوان مثال کشورها در امر بهره‌گیری از دانش هسته‌ای، فناوری‌های صنعتی، الگوهای سیاسی و اجتماعی، روش‌های آموزشی، متدهای درمانی و پزشکی و دیگر موارد از یافته‌های دیگر کشورهای بهره‌مندی می‌برند و با بهره‌گیری از آن‌ها یافته‌های خود را بالفعل می‌کنند و در این میان مکتب است مبدع و کاشف رویه‌ها و دستاوردهای جدید در این حوزه باشند.

اما برخی اصول در تمام دنیا و در میان تمام ملت‌ها امور مشترکی هستند که ربطی به ملیت یا موقعیت جغرافیایی و توان نظامی و سطح توسعه یافتگی ندارد. به عنوان مثال دزدی، دروغ، تجاوز، قتل و... در تمام دنیا اموری ناپسند و غیرقابل پذیرش هستند. یکی از شاخص‌ترین اصول مشترک در تمام جوامع تخطی از قانون است.

بسیار عبارتی قانون‌گرایان در جوامعی که اصول اخلاقی و قانونی برای خود ترسیم کرده‌اند، به عنوان عناصر مضر برای جامعه شناخته می‌شوند و باید در برابر قانون پاسخگو باشند.

بیان این موضوعات برای ما شاید کسل‌کننده و یا آرماتی تلقی شود اما در کشورهای قانونمند و توسعه‌یافته ممکن است یک رئیس‌جمهور را تا مرز استعفا و شکست یک حزب سیاسی پیش ببرد. البته نمی‌توان به جامعه خرده گرفت که چرا اینگونه با چنین موضوعاتی برخورد می‌کنند، چرا که خبرهای مربوط به فسادهای چند هزار میلیارد ریالی و چند میلیارد دلاری را می‌شوند طبیعی است که ماجرای تخلفات جزئی از سوی برخی مقامات خارجی موضوعی فانتزی باشد که مثلاً فلان رئیس‌جمهور به خاطر عدم حساب کردن پول قهوه خود عذرخواهی کرده یا فلان نخست‌وزیر به بخاطر دریافت هدایای غیر رسمی به دادگاه کشانده شده و...

شاید گفته شود که این موضوع ریشه در فرهنگ ملت‌ها دارد (که دارد)، اما باید به صلابت قانون و شفافیت و برابری همگان در برابر آن تأکید ویژه داشت. این را باید اذعان داشت که دستمان از قوانین خوب و کامل خالی نیست، اما مشکل در امر فرهنگ اجرای قانون و رفتارهای فراقانونی است.

در کشورها نام متهمین با حروف اختصاری بیان می‌شود در حالی که در کشورهای توسعه‌یافته حتی انگشت اتهام گرفتن به سمت رئیس‌جمهور و دیگر مقامات دولتی خط قرمز محسوب نمی‌شود. در کشور ما چندین میلیون و میلیارد بیت‌المال در قالب اختلاس و پرتوهای ... هدر می‌رود و آب از آب تکان نمی‌خورد، اما در کشورهای دیگر هزینه رفت و آمد خانواده مسئولان نیز رصدهای کلان آن باید پاسخگو باشند.

ما با سایر ملت‌های دنیا حتی کشورهای توسعه‌یافته تفاوت چندانی در حوزه اجتماعی نداریم و آفت نارسایی‌های ما در جایی است که برابری در پیشگاه قانون از بین می‌رود و قانون برای برخی افراد و جریان‌ها محو می‌شود و یا به طرز دیگری اجرا می‌گردد.

## عباس فتحعلی پور مگری خط ۶ مترو تهران گفت:

در حال حاضر مشغول تکمیل ۱۳ ایستگاه میدان خراسان، سرباز و استاد نجات‌اللهی بوده و عملیات اجرایی مربوط به این ایستگاه‌ها به طور هم‌زمان دنبال می‌شود. عملیات عمرانی ایستگاه‌های مورد اشاره از سال ۱۳۹۴ آغاز شده و میانگین پیشرفت اقدامات ساختمانی-تجهیزی آنها به حدود ۶ درصد می‌رسد.

